АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2014                                      с.Пичаево                                                  № 916

О внесении изменений в  постановление администрации района от 15.10.2013

№1181 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению эффективности дополнительного образования детей в районе на

2013-2018 годы»

      Администрация района постановляет:

     1.Внести в приложение к постановлению администрации района от

15.10.2013 №1181 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению эффективности дополнительного образования детей в районе на

2013-2018 годы»   следующие изменения:

     раздел 3 изложить в новой редакции согласно приложению №1 настоящего

постановления;

     раздел 5  изложить в новой редакции согласно приложению №2 настоящего

постановления;

     раздел 2 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Не менее 75,4 процентов детей от 5 до 18 лет будут охвачены программами

дополнительного образования в организациях дополнительного образования».

Глава администрации

района                    А.А.Перов

Приложение №1

к постановлению администрации района

от14.10.2014   №916

3.Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей

Наименование показателя Единица

измерения

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 4 5 6 7 8 9

1. Численность детей и молодежи в

возрасте от 5 до18 лет

Тыс.

человек

1551  1471  1454 1446  1427  1417

2. Доля детей, охваченных

образовательными программами

дополнительного образования детей, в

общей численности детей и молодежи в

возрасте от 5 – до 18 лет

Процентов 66,2

75,0

75,1

75,2

75,3

75,4

3. Численность педагогических работников

реализующие дополнительные программы

в образовательных организациях

Чел.

84 91 91 91 91 91

Приложение №2

к постановлению администрации района

от14.10.2014   №916

5.Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей

Единица

измерения

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год
Результаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Охват детей в возрасте  5-18 лет

программами дополнительного

образования (удельный вес численности

детей, получающих услуги

дополнительного образования, в общей

численности детей в возрасте 5-18 лет)

процентов 66,2

75,0

75,1

75,2

75,3

75,4

не менее 75 процентов детей в

возрасте от 5 до 18 лет будут

получать услуги дополнительного

образования

2. Удельный вес численности

обучающихся по программам общего

образования, участвующих в

олимпиадах и конкурсах различного

уровня, в общей численности учащихся

по программам общего образования

процентов 44,0 45,2 46,0 47,0 49,5 53,2 увеличится доля учащихся по

программам общего образования,

участвующих в олимпиадах и

конкурсах различного уровня

3. Отношение среднемесячной заработной

платы педагогов муниципальных

организаций дополнительного

образования детей к среднемесячной

заработной плате в Тамбовской области

процентов 85,0 88,0 90,0 95,9 98,2 100 во всех организациях

дополнительного образования

детей будет обеспечен переход на

эффективный контракт с

педагогическими работниками.

Средняя заработная плата

педагогов дополнительного

образования детей составит 100

процентов к среднемесячной

заработной плате в Тамбовской

области